
 

Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ) 

П Р И К А З 

 

от 25.06.2024 г. Ярославль № 57/07-01 

 

 

Об итогах проведения  

областного смотр-конкурса 

детского технического творчества 

 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 20.03.2024  

№ 29/07-01 «О проведении областного фестиваля технического творчества 

«Точка роста – старт к открытиям» с 15 мая по 25 июня 2024 года в рамках 

областного фестиваля технического творчества «Точка роста – старт к 

открытиям» (далее – Фестиваль) состоялся областной смотр-конкурс детского 

технического творчества (далее – Конкурс).  

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Фестиваля, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №4 организационного комитета Фестиваля по 

подведению итогов Конкурса от 25 июня 2024 года.  

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТT участникам Конкурса.  

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ победителей (I место) 

и призёров (II и III места) Конкурса. 

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и 

призёров (II и III места) Конкурса. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

Давыдову Л.А. 

 

 

 

Директор           Т.М. Талова 

 



 

 

УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 25.06.2024 № 57/07-01 

 

ПРОТОКОЛ № 2 

заседания организационного комитета областного фестиваля технического 

творчества «Точка роста – старт к открытиям» по подведению итогов 

областного смотр-конкурса детского технического творчества 

 

25.06.2024                       г. Ярославль 

 

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 20.03.2024  

№ 29/07-01 «О проведении областного фестиваля технического творчества 

«Точка роста – старт к открытиям» с 15 мая по 25 июня 2024 года в рамках 

областного фестиваля технического творчества «Точка роста – старт к 

открытиям» (далее – Фестиваль) состоялся областной смотр-конкурс детского 

технического творчества (далее – Конкурс).  

В Конкурсе приняли участие 95 обучающихся из 41 образовательной 

организации 11 муниципальных образований Ярославской области: 

Брейтовского, Первомайского Пошехонского, Ростовского, Рыбинского, 

Тутаевского, Угличского, Ярославского муниципальных районов, городского 

округа город Переславль-Залесский, городского округа город Рыбинск, города 

Ярославля.  

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл 

итоги Конкурса и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Конкурса 

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ: 

1.1. в номинации «Моя первая модель: транспорт»: 

в возрастной категории 5-7 лет: 

I место – Павлова Григория, воспитанника муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №27 «Светлячок» 

Ярославского муниципального района;  

II место – Вялова Дмитрия, воспитанника Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников 

п. Судоверфь «Солнышко», Рыбинский муниципальный район;  

III место – Майборода Ивана, воспитаника муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №99», город 

Ярославль;  



III место – Черногорова Егора, воспитанника муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 

творчества «Молодые таланты», городской округ город Рыбинск;  

в возрастной категории 8-10 лет:  

I место – Дорофеева Захара, обучающегося Муниципального 

общеобразовательного учреждения Гореловской основной 

общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

II место – Сигову Марию, обучающуюся муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр детского и юношеского творчества 

«Молодые таланты», городской округ город Рыбинск; 

II место – Скворцова Никиту, обучающегося муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 

творчества «Молодые таланты», городской округ город Рыбинск; 

III место – Павлова Егора, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 

1.2. в номинации «Модели-копии транспорта»: 

в возрастной категории:10-13 лет:  

I место – Богданова Илью, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайский 

Дом детского творчества, Первомайский муниципальный район; 

II место – Буренина Алексея, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Первомайский 

Дом детского творчества, Первомайский муниципальный район; 

III место – Кострова Матвея, обучающегося муниципального 

образовательного учреждения дополнительного образования Центра детского 

творчества «Витязь», город Ярославль; 

III место – Кузьмина Матвея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№20 имени П.И. Батова, городской округ город Рыбинск; 

в возрастной категории 14-18 лет: 

I место – Федорова Романа, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения Болтинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;  

II место – не присуждать; 

III место – не присуждать; 

1.3. в номинации «Сделано в центре «Точка роста»:  

в возрастной категории 10-13 лет:  

I место – Алексееву Дарью, обучающуюся Муниципального 

общеобразовательного учреждения Першинской основной школы 

Тутаевского муниципального района; 

II место – Любченко Тараса, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии им. А. Л. Кекина города Ростова, 

Ростовский муниципальный район;  



III место – Коркунова Максима, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии им. А. Л. Кекина города Ростова, 

Ростовский муниципальный район; 

III место – Головкина Егора, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии им. А. Л. Кекина города Ростова, 

Ростовский муниципальный район; 

1.4. в номинации «Интерактивный экспонат»: 

I место – не присуждать; 

II место – не присуждать;  

III место – Смирнова Дмитрия, обучающегося муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Эдельвейс», 

Пошехонский муниципальный район;  

1.5. в номинации «Диорама»:  

I место – не присуждать;  

II место – Агееву Юлию, обучающуюся муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Эдельвейс», Пошехонский 

муниципальный район; 

III место – Лапшину Софию, Богачеву Марию, обучающихся 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район; 

1.6. в номинации «Творим семьёй»:  

I место – Лукина Владимира, обучающегося Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №13 «Звездочка», 

Угличский муниципальный район; 

II место – Полякову Валерию, обучающуюся муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №94, городской 

округ город Рыбинск;  

III место – Шаляпину Милану, обучающуюся муниципального 

общеобразовательного учреждения Арефинской средней 

общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;  

III место – Попова Александра, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения гимназии им. А. Л. Кекина города Ростова. 

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) 

и призеров (II и III место) Конкурса: 

Беляковой Елене Вячеславовне, воспитателю Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада №13 «Звездочка», 

Угличский муниципальный район; 

Богачевой Виктории Вячеславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Эдельвейс», Пошехонский муниципальный район; 

Богдановой Елене Владимировне, педагогу дополнительного 

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования Первомайский Дом детского творчества, Первомайский 

муниципальный район; 



Борисовой Татьяне Владимировне, воспитателю Муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением физического развития воспитанников 
п. Судоверфь «Солнышко», Рыбинский муниципальный район; 

Бражниковой Марии Раввакатовне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения гимназии им. А. Л. Кекина города Ростова, 
Ростовский муниципальный район; 

Гусак Марине Юрьевне, воспитателю Муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детского сада №13 «Звездочка», Угличский 
муниципальный район; 

Калачевой Анне Сергеевне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения Арефинской средней 
общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;  

Неробовой Татьяне Борисовне, педагогу дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского 
и юношеского творчества «Молодые таланты», городской округ город 
Рыбинск; 

Новиковой Наталье Николаевне, воспитателю муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №99», город 
Ярославль;  

Орлову Михаилу Андреевичу, учителю Муниципального 
общеобразовательного учреждения Гореловской основной 
общеобразовательной школы, Брейтовский муниципальный район; 

Сергеевой Светлане Михайловне, воспитателю муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детского сада №27 «Светлячок» 
Ярославского муниципального района;  

Солодовой Алефтине Александровне, учителю муниципального 
общеобразовательного учреждения Болтинской средней 
общеобразовательной школы, Рыбинский муниципальный район;  

Тихомировой Ларисе Алексеевне, воспитателю Муниципального 
общеобразовательного учреждения Першинской основной школы 
Тутаевского муниципального района; 

Топчиевой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования 
муниципального образовательного учреждения дополнительного образования 
Центра детского творчества «Витязь», город Ярославль; 

Цымбал Леониду Ивановичу, педагогу дополнительного образования 
муниципального учреждения дополнительного образования «Центр детского 
и юношеского творчества «Молодые таланты», городской округ город 
Рыбинск; 

Шпагиной Елене Николаевне, воспитателю муниципального 
дошкольного образовательного учреждения детский сад №94, городской 
округ город Рыбинск.  

 
Председатель  

организационного  

комитета  

 Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 

 


		2024-07-30T13:30:21+0300
	Талова Татьяна Михайловна


		2024-07-30T13:30:39+0300
	Талова Татьяна Михайловна




